01/12/2022 19:10     SEI/UnB - 9040105 – Edital

Universidade de Brasília

EDITAL Nº 043 / 2022 / DACES / DAC - PROGRAMA DE TUTORIA PARA ACESSIBILIDADE –
REABERTURA DE INSCRIÇÕES

PROCESSO Nº 23106.130700/2022-69

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS E AUXÍLIOS

A Decana em exercício de Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições, torna público o Edital
n° 07 /2022, com reabertura de inscrições para vagas remanescentes do Edital nº 06 /2022, com
o objetivo de selecionar tutores, estudantes de graduação, para o Programa de Tutoria para
Acessibilidade - PTA, que visa apoiar a promoção da acessibilidade junto aos estudantes cadastrados
e atendidos pela Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC).

ONDE SE LÊ:

8. CRONOGRAMA
8.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:
I - Inscrição: 28 de novembro a 01 de dezembro de 2022
II - Divulgação do Resultado Preliminar: 06 de dezembro de 2022, até as 18h.
III - Recursos sobre o resultado preliminar: 07 de dezembro de 2022, até as 18h.
IV - Divulgação do Resultado Final: 08 de dezembro de 2022, até as 18h.

LEIA-SE:

8. CRONOGRAMA
8.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:
I - Inscrição: 28 de novembro a 07 de dezembro de 2022;
II - Divulgação do Resultado Preliminar: 08 de dezembro de 2022, até as 18h;
III - Recursos sobre o resultado preliminar: 09 de dezembro de 2022, até as 18h;
IV - Divulgação do Resultado Final: 14 de dezembro de 2022, até as 18h.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em

01/12/2022

Documento assinado eletronicamente por Cristiane Moreira da Costa, Decano(a) Substituto(a) de
Assuntos Comunitários, em 01/12/2022, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=
0 , informando o código verificador:9040105 e o código CRC E9DD2D4B.

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0